

ESTADO DO CEARÁ CÂMARA MUNICIPAL DE PACATUBA TRABALHO E POPULARIDADE

CÂMARA MUNICIPAL DE PACATUBA-CE APROVADO

> Raquel Pinto Cavalcante 1º Secretário

REQUERIMENTO Nº. 22.06.000647/2021, DE 22 DE JUNHO DE 2021.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Pacatuba.

CAMARA MUNICIPAL DE PACATUBA

EM 22/06 20 21

CÂMARA MUNICIPAL DE PACATUBA-CE

Antonia Joselice Camilo Martins Diretora Geral Requer ao Poder Executivo Municipal, junto a Secretaria da Infraestrutura e Meio Ambiente, que realize a Urbanização e Limpeza do Açude Estrela, no Planalto Benjamim, Pacatuba/Ce, transformando em uma Área de Lazer para a População Pacatubana.

O Vereador abaixo firmado, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no Regimento Interno da Câmara Municipal de Pacatuba, nos artigos 89 e 90, vem através do presente apresentar <u>REQUERIMENTO</u>, a ser apreciado pelo Respeitável Plenário desta Augusta Casa Legislativa.

Requer ao Poder Executivo Municipal, junto a Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente, que realize a Urbanização e Limpeza do Açude Estrela, no Planalto Benjamim, Pacatuba/Ce, transformando em uma Área de Lazer para a População Pacatubana.

O pleito justifica-se pela necessidade da população pacatubana de ter uma área de lazer para se divertir com a sua família.

Termos em que pede e espera Deferimento.

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PACATUBA, aos 22 de junho de 2021.

Miguel Bernardino do Nascimento Neto - PSB VEREADOR/REQUERENTE